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[Axel Sørensen.] 
udvalget forud for ministerens fremsættelse 
af forslagene her i tinget. 

Det har dog ikke manglet på principielle 
modsætninger vedrørende forskellige enkelt- 
heder i lovforslagene. Kritik over indkomst- 
skalaen har været rejst, som det også gav 
sig udtryk i det ærede medlem hr. Poul 
Møllers tale for lidt siden. Men det erkendes 
fra alle sider, at vi er nået frem til skalaer 
med langt jævnere overgange i kraft af 
opdelingen efter forsørgere og ikke-forsør- 
gere. 

Hvad angår formuebeskatningen, kan der 
ikke herske tvivl om, at dette, at man hæver 
bundgrænsen for beskatning af formuer fra 
20 000 kr. til 30 000 kr., er et skridt i den 
rigtige retning. Vi i det radikale venstre 
er af den opfattelse, at man ved en videre 
forhandling i skatteudvalget allerede i det 
kommende år kan finde frem til en varig 
formuebeskatning med en yderligere hæv- 
ning af minimumsgrænsen. 

Vi er tilfredse med, at det allerede nu er 
lykkedes at gennemføre en yderligere ned- 
sættelse af formuebeskatningen for skatte- 
ydere med små indkomster, hvad dér i høj 
grad vil komme de mishandlede selvpensio- 
nister tilgode. 

Vedrørende beskatningen af brugsforenin- 
ger har, som nævnt, såvel venstre som 
konservative rejst spørgsmål om en for- 
højelse af denne skat, men uden at man har 
haft sikre retningslinier for arbejdet med 
en sådan forhøjelse, idet den sidste under- 
søgelse, der er foretaget over forholdet 
mellem købmænds og brugsforeningers be- 
skatning, ikke belyser spørgsmålet til- 
strækkeligt til, at man kan foretage en 
ændring på nuværende tidspunkt. Det 
radikale venstre har den opfattelse, at 
홢en sammenligning mellem købmænds og 
brugsforeningers beskatning må omfatte 
forretninger med samme vilkår og samme 
struktur; jeg forstår, at der nu er enighed 
om at foretage en sådan undersøgelse, og 
dermed kan der forhåbentlig også skabes 
ro om dette spørgsmål. 

Under udvalgsbehandlingen har vi frem- 
ført som det radikale venstres synspunkt, 
at der bør ske en lempelse i beskatningen 
af indkomststigninger for at forhindre den 
høje beskatning, der nu sker det første 

år. Vi beklager, at udvalget ikke er nået 
så langt med sine forhandlinger derom, at, 
skatteyderne allerede nu kunne blive orien-, 
teret, men vi takker den højtærede finans- 
minister for hans tilsagn om, at et forslag 
på det angivne grundlag vil få regeringens 
støtte, så at det kan gennemføres i dettes 
folketingsår. 

Vi er også tilfredse med ministerens til- 
sagn om, at forhandlingen om en afvikling 
af den kommunale erhvervsbeskatning skal 
kunne tilendebringes i skatteudvalgets kom- 
mende møder; vi mener, at en afvikling: 
af den nugældende ordning bør kunne ske, 
uden større økonomisk gene for de kom- 
muner, der berøres deraf, og at det sam- 
tidig vil betyde en forenkling af admini- 
strationen. 1 

Vi forventer desuden, at det skal lykkes 
at nå til ende med forhandlingerne om ind- 
førelse af rateskalaer i de landkommuner,, 
der grænser ind til de store eentralkommu- 
ner, til de større bykommuner. 

Jeg skal med disse bemærkninger anbe-, 
fale de foreliggende lovforslag til vedtagelse.. 

Søren Olesen: Ved første behandling af 
skattelovforslagene omtalte jeg den ændring,. 
der er sket i skalaen vedrørende indkomst- 
og formueskat til staten. Med hensyn til 
indkomstskalaen fandt jeg, at den foreslåede-. 
ændring medførte en forhøjelse for de små, 
indkomster, som jeg syntes var urimelig.. 
Jeg havde ventet, at udvalget havde taget- 
dette spørgsmål op til behandling, idet jeg 
mente, man et eller andet sted måtte have 
kunnet finde et beløb, som muliggjorde, at  
man kunne undgå forhøjelser for de små. 
indkomsters vedkommende. Med den ud- 
vikling, indtægternes' værdi har gennem- 
løbet, er det jo sådan, at en indtægt på, 
4 000 kr. 홢 det er dér, skalaen begynder- 
for forsørgere 홢 ikke nær har den værdi,, 
som den havde tidligere. Derfor forekom- 
mer det meningsløst, at man nu pålægger- 
de indtægter, som ligger mellem 4 500 kr. 
og 11 500 kr. en mindre skatteforhøjelse.. 
Disse indtægter har i forvejen ikke nogen 
købeevne, kan man sige, udover det tem- 
melig nødvendige forbrug; derfor synes jeg,, 
man burde have undgået disse små for- 
højelser. Jeg havde som sagt håbet, at 
udvalget ville have taget spørgsmålet op, 


